
VolaSoftControlPdf

CAMPEONATO DE ESPAÑA DE ESQUI DE FONDO

Técnica Libre
Clasificación de la prueba

JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO del VAL  JUAN JOSÉ
D. T. ADJUNTO BLANCO LURDES
DIRECTOR DE LA PRUEBA PUIGDEFABREGAS HUGO

CARACTERISTICA DE LA PISTA

PISTA ESTADIO FONDO
LONGITUD DE UNA VUELTA 5000 m  
NUMERO DE VUELTAS 2      
DISTANCIA DE LA PRUEBA 10,000 km

LUGAR : Candanchú CATEGORIA : U-12 ESTILO : LIBRE

METEO : NUBLADO     NIEVE : COMPACTADA TEMP : -1,0°C    AIRE : -3,0°C

INSCRITOS : 81 SALIDOS : 80      ABANDONOS : 2      DESCALIFICADOS : 0 CLASIFICADOS : 78

ALGE ESPAÑAALGE ESPAÑAVola Timing (www.vola.fr) / SkiNordic Pro 2.0.13Vola Timing (www.vola.fr) / SkiNordic Pro 2.0.13

24/03/2018  /  Candanchú (ESP)  /  RFEDI-FADI El 24/03/2018 a 17:01  /  Página 1/1

Clt Dor. Código Apellidos y nombre Categoría (Clt) Año Federación Tiempo Diferencia

  Sexo: Mujer  

1 113 3025001 VILA CAROLA U-20 (1) 99 AND 26:53.09

2 110 3495110 CESTER MARTA SNR (1) 95 CAT 27:31.20 38.11

3 112 3495122 IGLESIAS LYDIA SNR (2) 97 CAT 27:52.51 59.42

4 109 3495131 IGLESIAS MARIA U-18 (1) 1 CAT 28:25.36 1:32.27

5 106 3495066 LOPEZ MAIALEN SNR (3) 92 VAS 29:07.27 2:14.18

6 95 3495080 SAEZ MONICA VTR (1) 76 MAD 29:10.84 2:17.75

7 111 3495128 PUIGDEFABREGAS ALBA U-20 (2) 99 ARA 29:40.60 2:47.51

8 101 1492575 LOIZU UXUE SNR (4) 95 NAV 30:10.41 3:17.32

9 102 3025002 FERRANDO ONA U-18 (2) 2 AND 30:37.45 3:44.36

10 105 97497247 CUADRADO IRATI U-18 (3) 1 NAV 30:40.19 3:47.10

11 107 3495134 BARRES MARTINA U-18 (4) 1 CAT 30:48.77 3:55.68

12 100 395739 PEREZ BERTA SNR (5) 81 ARA 30:51.90 3:58.81

13 96 3495067 MARTINEZ CYNTHIA SNR (6) 83 NAV 31:37.30 4:44.21

14 108 3495129 SELLES MARIA U-18 (5) 1 CAT 31:43.20 4:50.11

15 104 594381 MUR JESSICA U-18 (6) 1 ARA 32:20.20 5:27.11

16 98 793957 LABANDA BEATRIZ U-18 (7) ARA 33:02.45 6:09.36

17 94 97496693 LAKUNTZA AINARA U-18 (8) 1 VAS 33:17.04 6:23.95

18 99 1492573 ETXEBERRIA HENAR SNR (7) 96 NAV 34:24.84 7:31.75

19 97 97495925 SAEZ NAIA U-18 (9) 1 VAS 34:51.06 7:57.97

20 92 97495924 GISASOLA ELENE U-18 (10) 1 VAS 34:51.65 7:58.56

21 86 794080 SAEZ JONE U-20 (3) 98 VAS 35:10.75 8:17.66

22 103 3495132 EROLA SARA U-20 (4) 99 CAT 35:38.79 8:45.70

23 91 97496692 AMANTEGI IRENE U-18 (11) 1 VAS 37:10.32 10:17.23

24 93 97497132 GARCIANDIA OLGA U-18 (12) 1 NAV 37:25.78 10:32.69

25 90 794200 ETXEBARRIA NEREA U-20 (5) 99 VAS 38:52.15 11:59.06

26 88 97496818 ALVAREZ ZALOA U-20 (6) 98 VAS 40:18.12 13:25.03

27 85 6491976 COTO SUSANA VTR (2) 66 AST 41:11.67 14:18.58

28 89 3495076 GARCIA BEGOÑA VTR (3) 57 AST 52:56.39 26:03.30

29 87 793440 GONZALEZ MARIA JOSE VTR (4) 64 AST 55:15.39 28:22.30
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CAMPEONATO DE ESPAÑA DE ESQUI DE FONDO

Técnica Libre
Clasificación de la prueba

JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO del VAL  JUAN JOSÉ
D. T. ADJUNTO BLANCO LURDES
DIRECTOR DE LA PRUEBA PUIGDEFABREGAS HUGO

CARACTERISTICA DE LA PISTA

PISTA ESTADIO FONDO
LONGITUD DE UNA VUELTA 5000 m  
NUMERO DE VUELTAS 3      
DISTANCIA DE LA PRUEBA 15,000 km

LUGAR : Candanchú CATEGORIA : U-12 ESTILO : LIBRE

METEO : NUBLADO     NIEVE : COMPACTADA TEMP : -1,0°C    AIRE : -3,0°C

INSCRITOS : 81 SALIDOS : 80      ABANDONOS : 2      DESCALIFICADOS : 0 CLASIFICADOS : 78

ALGE ESPAÑAALGE ESPAÑAVola Timing (www.vola.fr) / SkiNordic Pro 2.0.13Vola Timing (www.vola.fr) / SkiNordic Pro 2.0.13

24/03/2018  /  Candanchú (ESP)  /  RFEDI-FADI El 24/03/2018 a 17:02  /  Página 1/2

Clt Dor. Código Apellidos y nombre Categoría (Clt) Año Federación Tiempo Diferencia

  Sexo: Hombre  

1 165 3490145 ROJO IMANOL SNR (1) 90 VAS 34:19.94

2 161 3490257 PUIGDEFABREGAS MARCOS SNR (2) 94 ARA 35:24.44 1:04.50

3 164 97496270 PUEYO JAUME U-18 (1) 1 CAT 35:57.88 1:37.94

4 146 3490189 MACIAS XABIER SNR (3) 95 NAV 35:59.07 1:39.13

5 158 1233452 RUIZ DIEGO VTR (1) 77 ARA 36:10.05 1:50.11

6 147 1325796 BETRIU SADURNI SNR (4) 82 CAT 36:24.20 2:04.26

7 156 3490298 BRAU SERGI SNR (5) 96 CAT 36:52.68 2:32.74

8 162 1254598 LANNES CARLOS SNR (6) 79 ARA 37:31.95 3:12.01

9 127 3490114 GIMENO SERGIO VTR (2) 72 MAD 37:35.52 3:15.58

10 152 3490126 MARCEN NOEL SNR (7) 82 ARA 37:45.32 3:25.38

11 163 3490303 SELLES GRAL U-20 (1) 99 CAT 37:52.78 3:32.84

12 159 3490308 COLELL CESC U-18 (2) CAT 38:11.43 3:51.49

13 155 3490310 PLAZAS MIKEL U-18 (3) VAS 38:35.99 4:16.05

14 145 3490066 MARTINEZ DANIEL SNR (8) 86 NAV 38:59.66 4:39.72

15 153 3490091 SANZ UNAI SNR (9) 88 NAV 39:11.14 4:51.20

16 160 3490313 PALOMO GERARD U-18 (4) CAT 39:17.51 4:57.57

17 157 3490265 CLAVERO ADRIAN SNR (10) 94 ARA 39:28.77 5:08.83

18 142 3490214 REY JORGE SNR (11) 81 ARA 40:08.50 5:48.56

19 154 97496536 MARTÍN LANDER U-18 (5) 1 NAV 40:34.57 6:14.63

20 144 3490064 RAZQUIN ALEJANDRO SNR (12) 84 NAV 40:38.67 6:18.73

21 134 3490030 CARVAJAL MIGUEL VTR (3) 77 ANZ 41:16.13 6:56.19

22 141 594427 PALACIOS UNAI U-20 (2) 99 NAV 41:20.21 7:00.27

23 136 97497306 DIGES IKER U-18 (6) 1 NAV 41:49.27 7:29.33

24 114 14925730 TURON PABLO SNR (13) 96 ARA 41:56.11 7:36.17

25 151 3490307 RIU POL U-18 (7) 1 CAT 42:22.44 8:02.50

26 124 3490210 FORCADA JAUME VTR (4) 67 CAT 42:59.47 8:39.53

27 139 3490124 AÑARBE PEDRO VTR (5) 65 VAS 43:43.42 9:23.48

28 150 6493166 SUPERVIA PABLO U-18 (8) 1 ARA 43:50.50 9:30.56

29 126 97495977 AZNAREZ IÑIGO U-18 (9) 1 NAV 44:24.01 10:04.07

30 149 97498192 SANCHEZ GUILLEM U-20 (3) 99 CAT 44:28.20 10:08.26

31 118 2493048 GERIMENT ARMAND SNR (14) 90 CAT 44:33.77 10:13.83

32 130 594937 IBERGALLARTU OIER U-20 (4) 99 VAS 45:02.85 10:42.91

33 120 14878 EGOCHEAGA JORGE VTR (6) 66 AST 45:09.53 10:49.59

34 138 3490057 DIAZ XABIER SNR (15) 82 NAV 45:42.66 11:22.72

35 128 97499292 LASA JAN U-18 (10) 1 ARA 45:53.73 11:33.79

36 116 3490211 ALVAREZ MANUEL VTR (7) 59 AST 46:03.74 11:43.80

37 148 3020006 ALONSO DANIEL U-18 (11) 2 AND 46:05.91 11:45.97

38 122 3490220 GARDEAZABAL XABIER SNR (16) 92 VAS 46:09.72 11:49.78

39 125 97497218 GAMERO ENRIQUE SNR (17) 85 ANZ 46:29.85 12:09.91

40 123 7490467 PEREZ RUFINO VTR (8) 69 AST 47:42.19 13:22.25

41 115 97497547 ARIAS-CAMISON MIGUEL U-18 (12) 1 ARA 48:14.29 13:54.35
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JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO del VAL  JUAN JOSÉ
D. T. ADJUNTO BLANCO LURDES
DIRECTOR DE LA PRUEBA PUIGDEFABREGAS HUGO

CARACTERISTICA DE LA PISTA

PISTA ESTADIO FONDO
LONGITUD DE UNA VUELTA 5000 m  
NUMERO DE VUELTAS 3      
DISTANCIA DE LA PRUEBA 15,000 km

LUGAR : Candanchú CATEGORIA : U-12 ESTILO : LIBRE

METEO : NUBLADO     NIEVE : COMPACTADA TEMP : -1,0°C    AIRE : -3,0°C

INSCRITOS : 81 SALIDOS : 80      ABANDONOS : 2      DESCALIFICADOS : 0 CLASIFICADOS : 78
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CAMPEONATO DE ESPAÑA DE ESQUI DE FONDO

Técnica Libre

Clasificación de la prueba

ALGE ESPAÑAALGE ESPAÑAVola Timing (www.vola.fr) / SkiNordic Pro 2.0.13Vola Timing (www.vola.fr) / SkiNordic Pro 2.0.13

24/03/2018  /  Candanchú (ESP)  /  RFEDI-FADI El 24/03/2018 a 17:02  /  Página 2/2

Clt Dor. Código Apellidos y nombre Categoría (Clt) Año Federación Tiempo Diferencia

42 129 395759 LOPEZ FRANCISCO VTR (9) 66 NAV 48:18.82 13:58.88

43 135 594424 LOPEZ OIER U-18 (13) NAV 48:30.20 14:10.26

44 140 3490159 ARANEGA JULIO ML VTR (10) 76 MAD 48:36.59 14:16.65

45 131 3490148 ESTOMBA IÑAKI SNR (18) 82 VAS 49:48.56 15:28.62

46 137 97498176 GARCIANDIA BERNARDO VTR (11) 65 NAV 49:58.08 15:38.14

47 121 97496073 BERAN FRANCISCO VTR (12) 77 AST 55:45.86 21:25.92

48 119 97499259 PEREZ MIGUEL ANGEL VTR (13) 77 AST 56:55.58 22:35.64

49 117 97499986 AHECHU MIKEL U-18 (14) 1 NAV 1h04:42.32 30:22.38

Ausentes (1)

133 97496062 CHACON JULEN U-18 1 VAS

Abandonos (2)

132 3490283 IRIZAR BEÑAT SNR 95 VAS

143 3490012 ALDAZ IÑIGO VTR 72 NAV
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CAMPEONATO DE ESPAÑA DE ESQUI DE FONDO

Técnica Libre
Hombres

Resultados oficiales

JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO del VAL  JUAN JOSÉ
D. T. ADJUNTO BLANCO LURDES
DIRECTOR DE LA PRUEBA PUIGDEFABREGAS HUGO

CARACTERISTICA DE LA PISTA

PISTA ESTADIO FONDO
LONGITUD DE UNA VUELTA 5000 m  
NUMERO DE VUELTAS 3      
DISTANCIA DE LA PRUEBA 15,000 km

LUGAR : Candanchú CATEGORIA : ABS HOMBRES ESTILO : LIBRE

METEO : NUBLADO     NIEVE : COMPACTADA TEMP : -1,0°C    AIRE : -3,0°C

PENALIZACION APLICADA : 85,73 F = 800

INSCRITOS : 52 SALIDOS : 51      ABANDONOS : 2      DESCALIFICADOS : 0 CLASIFICADOS : 49

ALGE ESPAÑAALGE ESPAÑAVola Timing (www.vola.fr) / SkiNordic Pro 2.0.13Vola Timing (www.vola.fr) / SkiNordic Pro 2.0.13

24/03/2018  /  Candanchú (ESP)  /  RFEDI-FADI El 24/03/2018 a 17:14  /  Página 1/2

Clt Dor. Código Apellidos y nombre Categoría Año Federación Tiempo Diferencia Puntos

1 165 3490145 ROJO IMANOL SNR 90 VAS 34:19.94 0,00

2 161 3490257 PUIGDEFABREGAS MARCOS SNR 94 ARA 35:24.44 1:04.50 25,05

3 164 97496270 PUEYO JAUME U-18 1 CAT 35:57.88 1:37.94 38,04

4 146 3490189 MACIAS XABIER SNR 95 NAV 35:59.07 1:39.13 38,50

5 158 1233452 RUIZ DIEGO VTR 77 ARA 36:10.05 1:50.11 42,76

6 147 1325796 BETRIU SADURNI SNR 82 CAT 36:24.20 2:04.26 48,26

7 156 3490298 BRAU SERGI SNR 96 CAT 36:52.68 2:32.74 59,32

8 162 1254598 LANNES CARLOS SNR 79 ARA 37:31.95 3:12.01 74,57

9 127 3490114 GIMENO SERGIO VTR 72 MAD 37:35.52 3:15.58 75,96

10 152 3490126 MARCEN NOEL SNR 82 ARA 37:45.32 3:25.38 79,76

11 163 3490303 SELLES GRAL U-20 99 CAT 37:52.78 3:32.84 82,66

12 159 3490308 COLELL CESC U-18 CAT 38:11.43 3:51.49 89,90

13 155 3490310 PLAZAS MIKEL U-18 VAS 38:35.99 4:16.05 99,44

14 145 3490066 MARTINEZ DANIEL SNR 86 NAV 38:59.66 4:39.72 108,63

15 153 3490091 SANZ UNAI SNR 88 NAV 39:11.14 4:51.20 113,09

16 160 3490313 PALOMO GERARD U-18 CAT 39:17.51 4:57.57 115,56

17 157 3490265 CLAVERO ADRIAN SNR 94 ARA 39:28.77 5:08.83 119,94

18 142 3490214 REY JORGE SNR 81 ARA 40:08.50 5:48.56 135,37

19 154 97496536 MARTÍN LANDER U-18 1 NAV 40:34.57 6:14.63 145,49

20 144 3490064 RAZQUIN ALEJANDRO SNR 84 NAV 40:38.67 6:18.73 147,08

21 134 3490030 CARVAJAL MIGUEL VTR 77 ANZ 41:16.13 6:56.19 161,63

22 141 594427 PALACIOS UNAI U-20 99 NAV 41:20.21 7:00.27 163,22

23 136 97497306 DIGES IKER U-18 1 NAV 41:49.27 7:29.33 174,50

24 114 14925730 TURON PABLO SNR 96 ARA 41:56.11 7:36.17 177,16

25 151 3490307 RIU POL U-18 1 CAT 42:22.44 8:02.50 187,38

26 124 3490210 FORCADA JAUME VTR 67 CAT 42:59.47 8:39.53 201,77

27 139 3490124 AÑARBE PEDRO VTR 65 VAS 43:43.42 9:23.48 218,83

28 150 6493166 SUPERVIA PABLO U-18 1 ARA 43:50.50 9:30.56 221,58

29 126 97495977 AZNAREZ IÑIGO U-18 1 NAV 44:24.01 10:04.07 234,60

30 149 97498192 SANCHEZ GUILLEM U-20 99 CAT 44:28.20 10:08.26 236,22

31 118 2493048 GERIMENT ARMAND SNR 90 CAT 44:33.77 10:13.83 238,39

32 130 594937 IBERGALLARTU OIER U-20 99 VAS 45:02.85 10:42.91 249,68

33 120 14878 EGOCHEAGA JORGE VTR 66 AST 45:09.53 10:49.59 252,28

34 138 3490057 DIAZ XABIER SNR 82 NAV 45:42.66 11:22.72 265,14

35 128 97499292 LASA JAN U-18 1 ARA 45:53.73 11:33.79 269,44

36 116 3490211 ALVAREZ MANUEL VTR 59 AST 46:03.74 11:43.80 273,33

37 148 3020006 ALONSO DANIEL U-18 2 AND 46:05.91 11:45.97 274,17

38 122 3490220 GARDEAZABAL XABIER SNR 92 VAS 46:09.72 11:49.78 275,65

39 125 97497218 GAMERO ENRIQUE SNR 85 ANZ 46:29.85 12:09.91 283,47

40 123 7490467 PEREZ RUFINO VTR 69 AST 47:42.19 13:22.25 311,56

41 115 97497547 ARIAS-CAMISON MIGUEL U-18 1 ARA 48:14.29 13:54.35 324,03

42 129 395759 LOPEZ FRANCISCO VTR 66 NAV 48:18.82 13:58.88 325,79

43 135 594424 LOPEZ OIER U-18 NAV 48:30.20 14:10.26 330,21

44 140 3490159 ARANEGA JULIO ML VTR 76 MAD 48:36.59 14:16.65 332,69

45 131 3490148 ESTOMBA IÑAKI SNR 82 VAS 49:48.56 15:28.62 360,64
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JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO del VAL  JUAN JOSÉ
D. T. ADJUNTO BLANCO LURDES
DIRECTOR DE LA PRUEBA PUIGDEFABREGAS HUGO

CARACTERISTICA DE LA PISTA

PISTA ESTADIO FONDO
LONGITUD DE UNA VUELTA 5000 m  
NUMERO DE VUELTAS 3      
DISTANCIA DE LA PRUEBA 15,000 km

LUGAR : Candanchú CATEGORIA : ABS HOMBRES ESTILO : LIBRE

METEO : NUBLADO     NIEVE : COMPACTADA TEMP : -1,0°C    AIRE : -3,0°C

PENALIZACION APLICADA : 85,73 F = 800

INSCRITOS : 52 SALIDOS : 51      ABANDONOS : 2      DESCALIFICADOS : 0 CLASIFICADOS : 49
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CAMPEONATO DE ESPAÑA DE ESQUI DE FONDO

Técnica Libre

Hombres

Resultados oficiales
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Clt Dor. Código Apellidos y nombre Categoría Año Federación Tiempo Diferencia Puntos

46 137 97498176 GARCIANDIA BERNARDO VTR 65 NAV 49:58.08 15:38.14 364,34

47 121 97496073 BERAN FRANCISCO VTR 77 AST 55:45.86 21:25.92 499,40

48 119 97499259 PEREZ MIGUEL ANGEL VTR 77 AST 56:55.58 22:35.64 526,48

49 117 97499986 AHECHU MIKEL U-18 1 NAV 1h04:42.32 30:22.38 707,74

Ausentes (1)

133 97496062 CHACON JULEN U-18 1 VAS

Abandonos (2)

132 3490283 IRIZAR BEÑAT SNR 95 VAS

143 3490012 ALDAZ IÑIGO VTR 72 NAV
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CAMPEONATO DE ESPAÑA DE ESQUI DE FONDO

Técnica Libre
Clasificación de la prueba

JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO del VAL  JUAN JOSÉ
D. T. ADJUNTO BLANCO LURDES
DIRECTOR DE LA PRUEBA PUIGDEFABREGAS HUGO

CARACTERISTICA DE LA PISTA

PISTA ESTADIO FONDO
LONGITUD DE UNA VUELTA 2500 m  
NUMERO DE VUELTAS 1      
DISTANCIA DE LA PRUEBA 2,500 km

LUGAR : Candanchú CATEGORIA : U-12 ESTILO : LIBRE

METEO : NUBLADO     NIEVE : COMPACTADA TEMP : -1,0°C    AIRE : -3,0°C

INSCRITOS : 165 SALIDOS : 164      ABANDONOS : 2      DESCALIFICADOS : 0 CLASIFICADOS : 162

ALGE ESPAÑAALGE ESPAÑAVola Timing (www.vola.fr) / SkiNordic Pro 2.0.13Vola Timing (www.vola.fr) / SkiNordic Pro 2.0.13

24/03/2018  /  Candanchú (ESP)  /  RFEDI-FADI El 24/03/2018 a 16:48  /  Página 1/2

Clt Dor. Código Apellidos y nombre Año Federación Tiempo Diferencia

  Categoría: U-12 / Sexo: Mujer  

1 3 97498914 GUITART BERTA 6 CAT 6:54.54

2 1 97499290 SELLES MARTINA 6 CAT 6:59.42 4.88

3 2 97499320 SELLÈS LAIA 6 ANZ 7:58.99 1:04.45

4 4 97499355 RUIZ NURIA 6 CAT 8:21.92 1:27.38

5 6 97498915 MORENO BERTA 6 CAT 8:42.25 1:47.71

6 5 97499770 REMIRO OLAIA 7 NAV 10:02.13 3:07.59

7 7 97499775 TARIFA ANDREA 6 NAV 10:35.70 3:41.16
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JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO del VAL  JUAN JOSÉ
D. T. ADJUNTO BLANCO LURDES
DIRECTOR DE LA PRUEBA PUIGDEFABREGAS HUGO

CARACTERISTICA DE LA PISTA

PISTA ESTADIO FONDO
LONGITUD DE UNA VUELTA 2500 m  
NUMERO DE VUELTAS 1      
DISTANCIA DE LA PRUEBA 2,500 km

LUGAR : Candanchú CATEGORIA : U-12 ESTILO : LIBRE

METEO : NUBLADO     NIEVE : COMPACTADA TEMP : -1,0°C    AIRE : -3,0°C

INSCRITOS : 165 SALIDOS : 164      ABANDONOS : 2      DESCALIFICADOS : 0 CLASIFICADOS : 162
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CAMPEONATO DE ESPAÑA DE ESQUI DE FONDO

Técnica Libre

Clasificación de la prueba

ALGE ESPAÑAALGE ESPAÑAVola Timing (www.vola.fr) / SkiNordic Pro 2.0.13Vola Timing (www.vola.fr) / SkiNordic Pro 2.0.13

24/03/2018  /  Candanchú (ESP)  /  RFEDI-FADI El 24/03/2018 a 16:48  /  Página 2/2

Clt Dor. Código Apellidos y nombre Año Federación Tiempo Diferencia

  Categoría: U-12 / Sexo: Hombre  

1 14 97498290 AÑARBE PEIO 6 VAS 6:13.82

2 18 97497674 MORENO PABLO 6 CAT 6:30.72 16.90

3 13 97499749 RUBERTE XAVIER 6 ARA 7:00.56 46.74

4 20 97497240 GABARRÓ MARÇAL 6 CAT 7:15.22 1:01.40

5 11 FAE 0101 MORA GERARD 6 AND 7:23.65 1:09.83

6 9 97500038 ESCUDERO BRUNO 7 ARA 7:29.97 1:16.15

7 19 97500258 JUARISTI HODEI 6 VAS 7:34.31 1:20.49

8 17 97499126 MIQUEL ARNAU 7 CAT 7:49.42 1:35.60

9 12 97499321 GASCH MARTÍ 6 CAT 7:52.95 1:39.13

10 10 97500148 MUR GABRIEL 7 ARA 8:17.88 2:04.06

11 15 97500121 LASA MARTIN 6 ARA 8:30.79 2:16.97

12 16 97500106 SANCHEZ ENEKO 6 VAS 9:16.64 3:02.82

13 8 97499854 IRURIETA URTZI 7 VAS 9:26.18 3:12.36

14 21 97499771 GARCIA-FRESCA LUKA 7 NAV 9:48.25 3:34.43
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CAMPEONATO DE ESPAÑA DE ESQUI DE FONDO

Técnica Libre
Clasificación de la prueba

JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO del VAL  JUAN JOSÉ
D. T. ADJUNTO BLANCO LURDES
DIRECTOR DE LA PRUEBA PUIGDEFABREGAS HUGO

CARACTERISTICA DE LA PISTA

PISTA ESTADIO FONDO
LONGITUD DE UNA VUELTA 2500 m  
NUMERO DE VUELTAS 1      
DISTANCIA DE LA PRUEBA 2,500 km

LUGAR : Candanchú CATEGORIA : U-14 Damas ESTILO : LIBRE

METEO : NUBLADO     NIEVE : COMPACTADA TEMP : -1,0°C    AIRE : -3,0°C

INSCRITOS : 165 SALIDOS : 164      ABANDONOS : 2      DESCALIFICADOS : 0 CLASIFICADOS : 162

ALGE ESPAÑAALGE ESPAÑAVola Timing (www.vola.fr) / SkiNordic Pro 2.0.13Vola Timing (www.vola.fr) / SkiNordic Pro 2.0.13

24/03/2018  /  Candanchú (ESP)  /  RFEDI-FADI El 24/03/2018 a 17:24  /  Página 1/1

Clt Dor. Código Apellidos y nombre Categoría (Clt) Año Federación Tiempo Diferencia

  Sexo: Mujer / Categoría: U-14  

1 33 97499315 LAVIN BERENIZE U-14 (1) 4 VAS 6:39.78

2 28 97497271 PUEYO JÚLIA U-14 (2) 4 CAT 7:02.30 22.52

3 39 97496590 PILART NAROA U-14 (3) 4 NAV 7:11.70 31.92

4 32 97500059 AZPILGAIN IRATI U-14 (4) 4 VAS 7:13.55 33.77

5 31 97499983 JUARISTI ALAIA U-14 (5) 4 VAS 7:14.76 34.98

6 24 97498690 PLANA ARAN U-14 (6) 5 CAT 7:20.76 40.98

7 23 97497879 MIQUEL MARTINA U-14 (7) 4 CAT 7:25.64 45.86

8 29 97498222 GOÑI IZARO U-14 (8) 4 NAV 7:31.25 51.47

9 26 97498161 FILLÓ ANA MARIA U-14 (9) 5 ARA 7:33.94 54.16

10 34 97499760 MENA PAULA U-14 (10) 4 ARA 7:36.81 57.03

11 30 97497486 ARAKAMA LAIA U-14 (11) 4 VAS 7:37.52 57.74

12 36 97499791 LORENTE CARLA U-14 (12) 4 NAV 7:46.64 1:06.86

13 40 97499313 AMANTEGI NAROA U-14 (13) 4 VAS 8:05.01 1:25.23

14 22 97497487 CHACON ILAZKI U-14 (14) 4 VAS 8:06.50 1:26.72

15 27 97499086 SANZ ANDREA U-14 (15) 4 NAV 8:08.26 1:28.48

16 25 97499083 MONTOYA MAIALEN U-14 (16) 5 NAV 8:24.36 1:44.58

17 38 97499772 ITURRIA NAHIA U-14 (17) 5 NAV 8:38.53 1:58.75

18 42 33209 BADIA YAÑEZ JUDIT U-14 (18) 5 AND 8:45.73 2:05.95

19 35 97497509 CHACON IRUNE U-14 (19) 5 VAS 8:49.12 2:09.34

20 37 97499084 PASCUAL LUCIA U-14 (20) 5 NAV 8:58.74 2:18.96

21 41 33213 PEREIRO DAS ALEXANDRA U-14 (21) 5 AND 9:10.75 2:30.97
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CAMPEONATO DE ESPAÑA DE ESQUI DE FONDO

Técnica Libre
Clasificación de la prueba

JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO del VAL  JUAN JOSÉ
D. T. ADJUNTO BLANCO LURDES
DIRECTOR DE LA PRUEBA PUIGDEFABREGAS HUGO

CARACTERISTICA DE LA PISTA

PISTA ESTADIO FONDO
LONGITUD DE UNA VUELTA 2500 m  
NUMERO DE VUELTAS 2      
DISTANCIA DE LA PRUEBA 5,000 km

LUGAR : Candanchú CATEGORIA : U-14 Hombres ESTILO : LIBRE

METEO : NUBLADO     NIEVE : COMPACTADA TEMP : -1,0°C    AIRE : -3,0°C

INSCRITOS : 165 SALIDOS : 164      ABANDONOS : 2      DESCALIFICADOS : 0 CLASIFICADOS : 162
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Clt Dor. Código Apellidos y nombre Categoría (Clt) Año Federación Tiempo Diferencia

  Sexo: Hombre / Categoría: U-14  

1 46 97496255 VILARO ROC U-14 (1) 4 CAT 11:36.77

2 48 97498256 BORRELL ANIOL U-14 (2) 4 CAT 12:08.58 31.81

3 45 97497269 COLELL MARC U-14 (3) 5 CAT 12:35.24 58.47

4 53 97499340 LOPEZ XAVIER U-14 (4) 4 CAT 13:11.81 1:35.04

5 50 97499148 MAEZTU XABI U-14 (5) 4 NAV 13:39.62 2:02.85

6 54 97499264 GARCIA AITOR U-14 (6) 5 ARA 14:02.43 2:25.66

7 49 97499149 ARAMENDIA IBAI U-14 (7) 5 NAV 14:07.26 2:30.49

8 47 97498337 IRURIETA IBON U-14 (8) 5 VAS 15:47.12 4:10.35

9 43 97498165 POLLS DAVID U-14 (9) 5 ARA 16:02.18 4:25.41

10 52 33204 GRIOCHE MARQUILLÓ U-14 (10) 5 AND 17:07.93 5:31.16

11 51 97499082 ALTUNA ANDER U-14 (11) 5 NAV 19:20.53 7:43.76

12 44 97499085 VELAZQUEZ MAREN U-14 (12) 5 NAV 20:13.40 8:36.63



VolaSoftControlPdf

CAMPEONATO DE ESPAÑA DE ESQUI DE FONDO

Técnica Libre
Clasificación de la prueba

JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO del VAL  JUAN JOSÉ
D. T. ADJUNTO BLANCO LURDES
DIRECTOR DE LA PRUEBA PUIGDEFABREGAS HUGO

CARACTERISTICA DE LA PISTA

PISTA ESTADIO FONDO
LONGITUD DE UNA VUELTA 5000 m  
NUMERO DE VUELTAS 1      
DISTANCIA DE LA PRUEBA 5,000 km

LUGAR : Candanchú CATEGORIA : U-16 Damas ESTILO : LIBRE

METEO : NUBLADO     NIEVE : COMPACTADA TEMP : -1,0°C    AIRE : -3,0°C

INSCRITOS : 165 SALIDOS : 164      ABANDONOS : 2      DESCALIFICADOS : 0 CLASIFICADOS : 162
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Clt Dor. Código Apellidos y nombre Categoría (Clt) Año Federación Tiempo Diferencia

  Sexo: Mujer / Categoría: U-16  

1 64 97496262 SELLES JANA U-16 (1) 3 CAT 14:56.86

2 62 97496581 MONTANER CLAUSTRE U-16 (2) 3 CAT 15:06.98 10.12

3 63 97496043 MORENO MARTA U-16 (3) 2 CAT 15:33.45 36.59

4 55 97496142 ARA ALEJANDRA U-16 (4) 2 ARA 15:39.89 43.03

5 61 97496887 GAMISANS QUERALT U-16 (5) 3 CAT 16:01.90 1:05.04

6 65 97497453 PLAZAS OLAIA U-16 (6) 3 VAS 16:17.61 1:20.75

7 59 97498219 ASTRAIN AMAIA U-16 (7) 3 NAV 16:47.64 1:50.78

8 60 97499900 VILLACAMPA LAURA U-16 (8) 3 ARA 17:30.34 2:33.48

9 56 97498220 GARCIA NEREA U-16 (9) 3 NAV 18:19.46 3:22.60

10 57 97496586 SARRÍAS UXUE U-16 (10) 2 NAV 20:05.49 5:08.63

11 58 97497098 POLLS ELENA U-16 (11) 3 ARA 20:45.72 5:48.86
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CAMPEONATO DE ESPAÑA DE ESQUI DE FONDO

Técnica Libre
Clasificación de la prueba

JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO del VAL  JUAN JOSÉ
D. T. ADJUNTO BLANCO LURDES
DIRECTOR DE LA PRUEBA PUIGDEFABREGAS HUGO

CARACTERISTICA DE LA PISTA

PISTA ESTADIO FONDO
LONGITUD DE UNA VUELTA 5000 m  
NUMERO DE VUELTAS 2      
DISTANCIA DE LA PRUEBA 10,000 km

LUGAR : Candanchú CATEGORIA : U-16 Hombres ESTILO : LIBRE

METEO : NUBLADO     NIEVE : COMPACTADA TEMP : -1,0°C    AIRE : -3,0°C

INSCRITOS : 165 SALIDOS : 164      ABANDONOS : 2      DESCALIFICADOS : 0 CLASIFICADOS : 162
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Clt Dor. Código Apellidos y nombre Categoría (Clt) Año Federación Tiempo Diferencia

  Sexo: Hombre / Categoría: U-16  

1 84 97496049 AULADELL MIQUEL U-16 (1) 2 CAT 26:12.03

2 82 97496261 MORALES MARTIN U-16 (2) 2 CAT 26:18.46 6.43

3 79 97495958 SALSAMENDI MANEX U-16 (3) 2 NAV 27:17.95 1:05.92

4 75 97496256 SELLES BERNAT U-16 (4) 3 CAT 27:34.94 1:22.91

5 81 97497022 SANCHEZ JOAN CARLES U-16 (5) 2 CAT 27:45.66 1:33.63

6 83 97497238 TOSAS NIL U-16 (6) 3 ARA 27:54.73 1:42.70

7 78 97496715 ESCUDERO HUGO U-16 (7) 3 ARA 28:53.13 2:41.10

8 80 97496708 RAMON HUGO U-16 (8) 3 ARA 29:24.96 3:12.93

9 68 4233 GRIOCHE QUIM U-16 (9) 3 AND 30:17.77 4:05.74

10 74 97499317 PUY AITOR U-16 (10) 2 ARA 30:56.63 4:44.60

11 73 97496908 URIGUEN XABIER U-16 (11) 3 VAS 33:06.31 6:54.28

12 71 97499164 ARIAS-CAMISON ENRIQUE U-16 (12) 3 ARA 33:21.81 7:09.78

13 76 97497533 FILLO CARLOS U-16 (13) 3 ARA 33:38.47 7:26.44

14 77 97496891 IRURIETA JURGI U-16 (14) 3 VAS 33:52.28 7:40.25

15 67 97499334 PUY ASIER U-16 (15) 3 ARA 34:54.53 8:42.50

16 72 97499332 SANCHEZ ANDER U-16 (16) 3 VAS 35:03.94 8:51.91

17 70 97499327 ESEVERRI JUAN U-16 (17) 2 ARA 37:21.47 11:09.44

18 69 97499773 ITURRIA OIHAN U-16 (18) 3 NAV 40:12.27 14:00.24

19 66 97497409 AZNAREZ MIKEL XABIER U-16 (19) 3 NAV 41:01.34 14:49.31
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